[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.09.2015 № 885
Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых в муниципальном бюджетном учреждении «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг администрации  муниципального района Красноярский
Самарской области»
   В целях улучшения качества предоставления муниципальных услуг, приведения Перечня муниципальных услуг, предоставляемых в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг, в соответствие с Типовым (рекомендованным) перечнем муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна», в том числе в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг, руководствуясь Федеральным Законом от 27.07.2010 № 210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с постановлением администрации муниципального района Красноярский Самарской области от 15.07.2015 № 671 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, представляемых органами местного самоуправления муниципального района Красноярский Самарской области и подведомственными им организациями», Администрация муниципального района Красноярский ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг, предоставляемых в муниципальном бюджетном учреждении «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг администрации  муниципального района Красноярский Самарской области» (далее – Перечень муниципальных услуг).

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района Красноярский от 13.11.2014 № 1116 «Об утверждении перечня услуг, предоставление которых организуется в муниципальном бюджетном учреждении «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг администрации  муниципального района Красноярский Самарской области».

3. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Красноярские новости» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района Красноярский в сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководителя муниципального бюджетного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг администрации  муниципального района Красноярский Самарской области» Спигину Е.Е.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации

В.Н.Моглячев

Спигина 2-01-87

	 Приложение № 1
к постановлению администрации

муниципального района Красноярский

Самарской области

от 03.09.2015 № 885

Перечень муниципальных услуг, предоставляемых в муниципальном бюджетном учреждении «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг администрации  муниципального района Красноярский Самарской области»

Администрация муниципального района Красноярский Самарской области

1. Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение;

2.Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения;
3. Выдача разрешения (продление, переоформление) на право организации розничного рынка;

4.Информационное обеспечение граждан, организаций и общественных объединений на основе документов архивного фонда Самарской области и других архивных документов;

5.Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.

МКУ Комитет по управлению муниципальной собственностью муниципального района
 Красноярский Самарской области

6.Предоставление земельных участков из земель, находящихся в муниципальной собственности, в постоянное (бессрочное) пользование;

7.Предоставление земельных участков для строительства из земель, находящихся в муниципальной собственности (за исключением индивидуального жилищного строительства);

8. Предоставление в собственность земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, для целей, не связанных со строительством;

9.Предоставление в собственность граждан, имеющих трех и более детей, бесплатно сформированных земельных участков из земель, находящихся в муниципальной собственности;

10.Постановка на учет граждан, имеющих трех и более детей, желающих бесплатно приобрести сформированные земельные участки из земель, государственная собственность на которые не разграничена, или находящихся в муниципальной собственности, на территории муниципального района Красноярский Самарской области;

11.Предоставление в аренду земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, для целей, не связанных со строительством;

12.Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности, для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности;

13.Предоставление сведений об объектах недвижимого имущества, содержащихся в реестре муниципального имущества;

14.Предоставление бесплатно однократно в собственность земельных участков из земель, находящихся в муниципальной собственности, для индивидуального жилищного строительства;

15.Предоставление земельных участков из земель, находящихся в муниципальной собственности, в безвозмездное срочное пользование;

16.Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду;
17.Предоставление муниципального имущества в аренду;

18.Предоставление муниципального имущества в безвозмездное пользование;

19.Принятие решения по заявлению лица об отказе от права на земельный участок;

20.Предоставление в собственность жилых помещений, относящихся к муниципальному жилищному фонду.